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Kjære alle medlemmer og venner av BTM 

Det er en stund siden sesongen 2024 var over. 
Lærdommen fra i =or, er at museet ser ut ?l å 
være mer populært enn noensinne. Flere og 
flere oppdager BTM. 

Ikke minst er det enorm pågang fra turister - fra 
hele verden - hvilket tyder på at vår ?lknytning 
?l Visit Bergen har en verdi. Mange forteller 
dessuten at de har planlagt besøket før de kom 
?l Norge. En helg i =or sommer møNe jeg 
mennesker fra Polen, New Zealand, Australia, 
Nederland, Storbritannia, Italia, Kina og 
Tyskland. 

I løpet av 2025 håper jeg vi kan innføre en 
ordning for å registrere hvor våre gjester 
kommer fra - og antall. Bygger vi sta?s?kk, vil 
det kunne være med på å bygge gode 
argumenter for museets frem?d og eksistens 
videre. Det enkleste er reN og sleN en mappe i 
billeNboden hvor det krysses av for land. 

Som sagt - vi fyller behov. Det er hyggelig at vi 
kan skape engasjement og entusiasme for den 
tekniske delen av vår kulturarv - langt utover 
landegrensene. 

Vi viderefører prisene fra 2024. Ved å forbli et 
museum med lav terskel, fremoverlent og på 
?lbudssiden, vil vi fortseNe å sikre godt 
omdømme og popularitet blant besøkende, 
naboer og myndigheter. 

AKTIVITETER I 2024 

Generelt har besøkstallet vært gode. 
Lørdagsåpent i juli og august fortseNer. 

Vi ser på salg og oppslutning, at 
forhåndsannonserte ak?viteter trekker større 
publikum. Da øker også trafikken på 
hjemmesidene markant. 

I 2024 hadde vi Bergen in a Nutshell, som var 
valgfri transport ?l eller fra museet - buss og 
trikk den ene veien, og med MS Granvin den 
andre veien. DeNe ble forhåndssolgt, og ble 
utsolgt på to dager. 

28. september var det høy?delig åpning av 
trikkelinjen av kulturminister Lubna Jaffery. Et 
floN arrangement hvor flere av museets 
organisasjoner bidro med innhold. 

I oktober hadde vi Blålysdag i forbindelse med 
årets TV-aksjon. Vi inviterte med nødetatene of 
?lsammen var det 16 nødkjøretøy fra 1932 ?l 
helt nye ?l stede. Dessuten gjorde 
lu^ambulansen en liten oppvisning over 
plassen med helikopteret ?l stor begeistring ?l 
alle de frammøNe. Den ble annonsert, og det 
var fullt hele dagen - noe som medførte en gave 
på kr. 30.000 ?l Barnekre^foreningen. 

Juletrikken var som vanlig en suksess - tross 
driNvær……igjen. DeNe ble en floN dugnad 
mellom mange av museets organisasjoner. 

Ellers har vi stor pågang utenfor museets 
åpnings?der på ukedager. Det er skoleklasser, 
pensjonis`oreninger, firma og private grupper 
som ønsker å kjøre trikk og få omvisning. Vi har 



innspilling av film, musikkvideoer, bryllup og 
gravøl. Det kommer stadig flere krea?ve ønsker 
om bruk av museet.  

AKTIVITETER I 2025 

I 2025 ønsker vi å i mye større grad å legge inn 
planlagte ak?viteter i vår kalender ?l publikum. 
Vi har mye potensiale for deNe i våre 
organisasjoner, og vi kan alle skjerpe oss liN.  
Spesielt i bilens verden er det utallige jubileer 
hvert eneste år, som kan utnyNes ?l å lage 
arrangement. 

De få gangene vi har haN forhåndsannonsert 
ak?viteter, ses det på bunnlinjen. Vi ser det på 
trafikken på hjemmesider og i antallet 
besøkende. 

Det er en del som har arrangementer, som 
Classic Bike Owner Club (CBOC) med sin floNe 
Dis?nguished Gentleman Ride. Dessuten har 
de årlig «avduking» av standen med nyN 
innhold hver vår - et arrangement i seg selv. 
Veldig bra! 

Nøkkelordet er kommunikasjon og 
forhåndsannonsering. I størst mulig grad vil vi 
ha det i kalenderen ved sesongstart, eller 
minimum tre uker før planlagt ak?vitet. 

Vi vil derfor at alle organisasjoner, lag og 
klubber planlegger minst én ak?vitet på en 
åpningsdag i 2025. Vi i styret kan bidra med 
planlegging og liN ?lreNelegging. 

Vi skal selvsagt gjenta Blålysdagen under TV-
aksonen i oktober, og vi skal prøve å 
gjennomføre «Bergen in a Nutshell» 2-3 
ganger i 2025. 

Vi har invitert organisasjoner som ikke er 
medlemmer, men driver ak?vitet som passer 
med vårt innhold og tema, ?l å bidra. For 
eksempel er VW klubben invitert ?l å lage 
bobletreff.  

På plass allerede er en italiensk dag med pizza 
og italienske kjøretøy. Alfa Romeo fyller 115 år 
i år, så det kan også markeres.  

BTM gjentar suksessen fra de siste tre årene, og inviterer to fra hver organisasjon ?lknyNet 
museet ?l seminar. Tema er lærdom fra 2024 og planer for 2025, gjennomgang av prak?ske 
ru?ner og terminliste. Tenta?v plan for dagen vil fortsaN være: 

09.30-10.00  Kaffen er klar….. 
10.00-12.00  Faglig innhold 
12.00-12.45  Lunsj - vi byr 
12.45-16.00  Faglig innhold 

Tilbakemeldinger tyder på at ini?a?vet er noe alle ønsker. Det er en fin måte å blir vi bedre 
kjent på tvers av organisasjonene. Vik?g når vi skal drive BTM sammen. 

Vi tar gjerne ønsker om tema som bør tas opp i plenum. Send en mail med saker og spørsmål, 
?l undertegnede pilotcarl@gmail.com Vi byr på lunch. Det blir sandwicher. Påmelding ?l Calle 
på mail; pilotcarl@gmail.com med beskjed om spesielle behov og/eller matallergier. 

SEMINAR 16.MARS, 2025

PÅMELDING INNEN 12. MARS

mailto:pilotcarl@gmail.com
mailto:pilotcarl@gmail.com


Samlebilklubben Minibil, ?nnsoldatstøper 
Lars Atle Lauvås og en annen støper 
har planer om en dag i leketøyets 
navn osv. 

Vi forventer flere forhåndsplanlagte 
eventer og arrangement. 

Utenom åpnings?d kommer det stadig 
henvendelser om besøk. I år har det vært stor 
pågang fra cruise industrien om åpent museum, 
i kombinasjon med trikkekjøring og tur med 
=ordbåt. Vi kunne haN ak?vitet hver dag ?l deNe 
alene, men vi er amatører og kan simpelthen 
ikke dekke behovet med f.eks trikkeførere. 

NÅR DIN ORGANISASJON HAR VAKT 

Vi har eNerhvert så høye besøkstall at det er 
vik?gere enn noensinne med gode ru?ner.  

Styret gjør sin jobb ved å sørg for at alle innkjøp 
?l kafédri^en er ivaretaN etc.  

Ansvarlig vakthavende må ha minst fire på vakt 
og skal møte én 
?me før åpning.  

Organisasjonene 
bør også påpeke 
vik?gheten av 
dugnadene ved 
museet. Vi opplever 
at ?ldels store 

organisasjoner ikke klarer å mønstre 
medlemmer ?l vakt - eller at det all?d er de 
samme som går igjen. Det er verken bra eller 
nødvendig. 

Spesielt klubber og organisasjoner som har 
møtelokaler ved, eller holder sine møter på 
museet, er forpliktet å gjennomføre sine vakter 
som forventet av styret!  

Det er en svært guns?g, og ikke minst merkbart 
på klubbøkonomi, å ha gra?s møtelokaler - med 
parkering - i sentrum. Typisk koster det 
1500-2500 pr. dag å leie ?lsvarende lokaler i 
sentrum, men ingen av disse har parkering. 

Undertegnede kommer gjerne på et 
klubbmøte og tydelig påpeker 

fordelene av disse godene ?l 
medlemmene. 

HVA HAR SKJEDD SIDEN SIST 

LiN eNer liN skjer det saker og ?ng. Det kanskje 
mest iøyenfallende er ny belysning i hallen. Siste 
?lskudd ?l den dimmbare LED belysningen hvor 
også fargetemperatur kan endres, er LED 
arbeidsbelysning, som virkelig lyser opp. DeNe 
er ideelt også ?l arrangementer. 

Gjennom hele vinteren har det vært høy 
ak?vitet ved museet.  

Bergen kommune som eier bygget, har 
gjennomført en del høyst nødvendig 
vedlikehold. Murerarbeid rundt portene i hallen 
og smien er ferdig. Nye porter ?l smien er 
produsert og montert. 

Det har vært mange endringer i uts?llingene. Vi 
har fåN en slede og en hestevogn på plass. Ting 
er flyNet på, og organisasjoner har gjort 
endringer i egne uts?llinger.  

En ny organisasjon har kommet ?l. Det er 
pensjonister fra installatørbransjen, som tar opp 
dri^en i det som het Bergens Elektro museum. 
De har vist enorm entusiasme, og vi gleder oss 
?l åpning av den nye uts?llingen i det lille 
«elektro rommet». 

Vi har en lang ønskeliste, og kommunen er 
hjelpsomme innenfor begrensede økonomiske 
rammer. Vi har blant annet bedt om utredelse av 
et universalt u`ormet toaleN og nyN låssystem. 

I november hadde vi møte og befaring med 
Bergen kommune, Norconsult, byan?kvaren og 
fylkesan?kvaren om planene for barnehage i 
Omnibussgarasjen. DeNe er vi motstandere av, 
fordi vi forventer at museet gis lokalene når 
Bergen kommune avsluNer sin ak?vitet. Møtet 
ble bra, og jeg tror vi fikk fram budskap og 
forven?nger. Vi har allerede flyNet inn i den ene 



garasjen, og håper vi i løpet av inneværende år 
får minst en garasje ?l. 

TILBUD TIL ALLE MEDLEMMER 

Også i år vil alle medlemmer med familie ha 
gra?s inngang i april, mai og oktober 2025. 

Vi ber om at deNe blir gjort kjent for 
medlemmene i din organisasjon, men først må 
kunne iden?fisere medlemmene når de 
kommer. Vi ber om )lbakemelding på hvordan 
vi skal iden)fisere medlemmer i din 
organisasjon (medlemskort, navneliste e.l.). 

Museet åpner 13. april, og er som vanlig åpent 
hver søndag fra 12-16, samt lørdager fra 12-16 i 
juli og august. 

VI TRENGER FLERE OMVISERE 

Vi trenger flere. Har du eller din organisasjon 
kjennskap ?l personer med utadvendt 
personlighet og god formidlingsevne, vennligst 
kontakt Calle Harbitz-Rasmussen på 913 85 830. 

Det er en takknemlig jobb å vise rundt på 
museet. Det handler mye om at man liker å 
prate med mennesker. Inngående kunnskap ikke 
avgjørende, men generell kunnskap om 
samlingene. Våre gjester ønsker de store linjene 
fremfor inngående detaljkunnskaper. 

Et he^e med fakta om uts?llingene og noe 
historie er på trappene, men som så mye annet, 
begrenses framgang av ?lgang på 
resurspersoner . Vil du bidra med deNe, er det 
bare å ta kontakt. 

Beste måten å lære, er nok å følge noen av våre 
planlagte omvisninger, ta notater og observere. 
Så lager man sin egen s?l eNerhvert. 

HJEMMSIDER 

Våre hjemmesider vil bli fornyet omsider. Vi er i 
siste fase av å velge leverandør. Inn?l videre 
oppdaterer vi den gamle siden 
(bergenstekniskemuseum.no/). 

FRIVILLIGE TIL MUSEET 
  
Vi kan aldri få nok frivillige. Det er all grunn ?l å 
tro at museets popularitet øker fremover. Når vi 
i ?llegg har ambisjoner om tydeligere 
markedsføring - øker også behovet for frivillige. 

Modellen med at organisasjonene ?ldeles 
vakter gjennom sesongen vil ennå være 
grunnstammen, men vi må tenke nyN, og åpne 
alterna?ve løsninger i frem?den. Vakter kan for 
eksempel sammenseNes av enkeltmedlemmer 
fra flere organisasjoner. Kanskje vi skal åpne for 
at enkeltmedlemmer kan føre seg på en liste 
med datoer de kan bidra ved behov?   

ANDRE RESSURSBEHOV 

Trykkeriet.  
Vi trenger flere fagpersoner ?l trykkeriet. Vi vet 
det er mange i Bergen som har haN en karriere 
innen grafisk produksjon, som typografer, 
seNere, trykkere osv. Kjenner dere noen, så kan 
vi ?lby et godt miljø.  

Stopper maskinene våre, så mister vi en vik?g 
immateriell kultur.  Vel så vik?g, er yngre kre^er 
som kunne tenke seg å lære. 

IT og SoMe.  
Vi trenger kyndige personer ?l design og dri^ av 
neNsider og sosiale medier. 

Arrangementer.  
Vi trenger også ressurser ?l å jobbe med 
spesifikke arrangementer og prosjekter 
(Juletrikken, frivillighetsdagen på Møhlenpris, 
KulturnaN Bergen, utleie osv.). Det kommer 
stadig henvendelser om besøk og alterna?v 
bruk av våre fasiliteter. Vi ser at deNe kan bety 
inntekter og økt kunnskap om vår eksistens.  

Denne har vært til stor begeistring i 2024. 




Dokumentasjon 

Vi ber innstendig om at alle organisasjoner 
filmer og tar bilder av sine ak?viteter. Skal dere 
ski^e kjøretøy på standen - film det.  Skal dere 
sveise trikkeskinner - film det. La oss vurdere hva 
som ikke skal dokumenteres. Tiden flyr, og 
materiale som 
dokumenterer 
dri^en er vik?g å 
ha for frem?den! 

KAFEDRIFTEN 

Fjorårets ru?ner 
videreføres. BTM 
fortseNer å handle 
inn de fleste mat- 
og forbruksvarer. Det som må handles inn på 
dagen (f.eks pølsebrød og lomper) eller ved 
behov for supplering kan handles på 
lokalbu?kken Spilde, hvor dere kan føre varene 
på museets konto. 

Vi minner om at alle som har møter i kaféen kan 
kjøpe is og betale med Vipps. Hvor nøkkelen 
ligger burde være kjent. 

Forbruksvarer som tallerkener, servieNer, 
sennep, ketchup, skaffe o.l. står på rommet sør 
for kaféen (ute i gangen). Her er også et nyN 
kjøleskap. Nøkkel ?l kaféen passer her. 

KAFEEN TIL MØTER 

Det er vik?g at alle tar ansvar for kafeen når 
dere har møter. Det kan godt hende at dere 
kommer ?l en full vaskemaskin. Tøm denne om 
den er ren, eller start den om innholdet er 
skiNent. Om alle seNer i maskinen eNer sine 
møter og starter den - uanseN hvor lite som er i 
maskinen (den kan forlates), minsker sjansen for 
at du må ta andres oppvask. Husk å ta med 
oppvaskbørstene i maskinen. 

Det hender at vi må ta noe eNer andre - for det 
ordner seg ikke selv. Igjen - det er tross alt gra?s, 
men om alle gjør siN beste, og innser at vi må 
noen ganger ta andres driN - så går deNe bra. 

Det skal ALDRI være matrester på diskene eller i 
bosset. Alt boss skal ut i bosspannet uanseN 
hvor lite det måNe være i sekken. 

Alt som ikke er merket i kjøleskapet - kan bli 
kastet. Kafedri^en har forkjørsreN i kjøleskapet, 
og uinnskrenket enereN i frysen! 

TIL SLUTT 

Vi er et fellesskap og utgjør ?l sammen 
foreningen Bergens Tekniske Museum. Husk at 
styret velges av deg, og jobber for alle. Kontakt 
oss, dersom du eller din forening har noe på 
hjertet. 

Sjekk terminlisten under, at telefonnummer og 
datoer stemmer. 

Bytng gjøres internt mellom organisasjonene, 
men varsles ?l John Grutle. 

Med vennlig hilsen styret,  
v/Calle Harbitz-Rasmussen, ?l. 913 85 830 

HUSK PÅMELDING TIL SEMINAR INNEN 12.MARS
til pilotcarl@gmail.com,  

eller  melding til 913 85 830

Valgets kvaler - Kari May Turøy fra  
Veteranskipslaget byr på  fristelser i kafeen.


Vi henstiller til alle å stoppe opp i Storms gate å nyte skiltmalingen som er  gjort 
under tvilsom HMS av Richard A. Riim’s stødige hånd og formidable talent i faget. Ti 
år ventet vi på huseier, før denne handlingen ble utført som sivil ulydighet på 
dugnad. Til og med korreks vanket fra fylkesantikvaren……. Takk til Richard - og 
alle andre som hjalp til!




DATO DAG VAKTHAVENDE KONTAKT

13. april Søndag Mercedes Benz Klubb Norge (MBKN) 90168991

20. april Søndag STENGT - PÅSKE

27. april Søndag Bergen Veteranvogn Klubb (BVK) 94011915

4. mai Søndag Veteranskipslaget Fjordabaaten 41624527

11. mai Søndag Bergen Plastmodelklubb 99003358

18. mai Søndag Rutebilhistorisk Forening Hordaland (RHF) 90958036

25. mai Søndag Bergen Amcar Club (BACC) 97575978

1. juni Søndag Tide Veteranbusser 99003358

8. juni Søndag STENGT - PINSE 92241411

15. juni Søndag Tide Veteranbusser 99003358

22. juni Søndag Samleklubben Mini-Bil Bergen 93451959

29. juni Søndag Bergen Militærhistorisk Kjøretøyforening (BMK) 40495845

5. juli Lørdag Classic Bike Owners Club (CBOC) 90958036

6. juli Søndag Classic Bike Owners Club (CBOC) 90958036

12. juli Lørdag Rutebilhistorisk Forening Hordaland (RHF) 90958036

13. juli Søndag Rutebilhistorisk Forening Hordaland (RHF) 90958036

19. juli Lørdag Bergen Amcar Club (BACC) 97575978

20. juli Søndag Bergen Veteranvogn Klubb (BVK) 94011915

26. juli Lørdag Norsk Jaguar Klubb avd. Bergen 91666352

27. juli Søndag Norsk Jaguar Klubb avd. Bergen 91666352

2. august Lørdag Bergen Amcar Club (BACC) 97575978

3. august Søndag Bergen Amcar Club (BACC) 97575978

9. august Lørdag Elektro 90851618

10. august Søndag Elektro 90851618

16. august Lørdag Mercedes Benz Klubb Norge (MBKN) 90168991

17. august Søndag Mercedes Benz Klubb Norge (MBKN) 90168991

23. august Lørdag Bergen Militærhistorisk Kjøretøyforening (BMK) 40495845

24. august Søndag Bergen Militærhistorisk Kjøretøyforening (BMK) 40495845

30. august Lørdag Classic Bike Owners Club (CBOC) 48196416

31. august Søndag Classic Bike Owners Club (CBOC) 92241411

7. september Søndag Tide Veteranbusser 99003358

14. september Søndag Bergen Veteranvogn Klubb (BVK) 94011915

21. september Søndag Bergen Plastmodelklubb 99003358

28. september Søndag Veteranskipslaget Fjordabaaten 41624527

5. oktober Søndag Elektro 90851618

12. oktober Søndag Bergen Veteranvogn Klubb (BVK) 94011915

19. oktober Søndag Samleklubben Mini-Bil Bergen 93451959

26. oktober Søndag Veteranskipslaget Fjordabaaten 41624527

VAKTLISTE 2023 


